Договор № _____________

	купли-продажи товаров

	г. Иркутск
	Дата______

	ООО "Торговый Дом - Торгашин", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Мишковой Ирины Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и_______________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _______________ __________________ ____________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:.

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

	1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец»  передает в собственность, а «Покупатель» принимает товары (масла, фильтры, тормозные колодки, автоаксессуары и т.д.),   приобретаемые у «Продавца».  «Покупатель» оплачивает приобретаемые у «Продавца» товары.

	2. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА

	2.1. Передавать в собственность «Покупателя» товары, приобретенные у  «Продавца».

	2.2.  Гарантировать  качество товаров - в течение гарантийного срока.

	2.3. В срок не позднее 7 рабочих дней с момента изменения реквизитов «Продавца» информировать «Покупателя» о соответствующих изменениях.

	3. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ.

	3.1. Оплачивать товары, приобретенные у «Продавца»,  в размере и сроки, указанные  п. 4. настоящего Договора.

	3.2. Передать «Продавцу» надлежащим образом оформленные доверенности на уполномоченных лиц (приложение №1).

	3.3.  В срок не позднее 1 дня информировать «Продавца» (письменно или по факсу) об отмене выданных доверенностей (приложение 1). «Покупатель» несет полную материальную ответственность за несвоевременное предоставление информации об изменении состава уполномоченных лиц, повлекшее за собой продажу товаров неуполномоченным лицам.

	3.4.  В срок не позднее 7 рабочих дней с момента изменения реквизитов «Покупателя» информировать «Продавца » о соответствующих изменениях. При нарушении данного условия «Продавец» имеет право требовать от «Покупателя» дополнительной оплаты за переоформление отчетных документов.

	4. РАСЧЕТЫ.

	4.1. Оплата за приобретаемые товары осуществляется  в порядке стопроцентной предоплаты согласно выставленным счетам. Все цены указываются с учетом налогов и сборов, в том числе НДС.

	4.2. Форма оплаты: безналичный расчет. Моментом исполнения обязательств «Покупателя» по оплате за Товар признается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

	4.3.  «Продавец» имеет право прекратить отпуск товара «Покупателю» и отказаться от исполнения договора, если им не произведена предоплата.

	4.4. «Продавец» имеет право по своему усмотрению предоставить «Покупателю» рассрочку платежа на приобретаемые товары. Условия рассрочки платежа оговариваются в дополнительном соглашении к договору.

	4.5. Право собственности на товар переходит от «Продавца» к «Покупателю» в момент отгрузки (передачи) Товара и определяется моментом подписания товарной накладной ТОРГ-12.

	5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРОВ.

	5.1. Сдача-приемка товаров по настоящему Договору производится «Покупателем» в присутствии «Продавца».

	5.2. Счет-фактура с товарной накладной оформляются «Продавцом» и передаются «Покупателю» одновременно с передачей Товаров и подписанием товарной накладной.

	6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ.

	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и является бессрочным.

	6.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут по пожеланию  одной из сторон с обязательным письменным уведомлением стороной, изъявившей желание расторгнуть настоящий договор, за 30 (Тридцать) календарных дней до момента его расторжения.

	6.3. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения всех обязательств, возникших до момента расторжения настоящего договора.

	7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

	7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	7.2. Возникшие из  настоящего Договора споры, разрешаются сторонами, прежде всего путем переговоров.

	7.3. В случае не достижения согласия между сторонами, споры по настоящему Договору рассматриваются соответствующим судом по месту нахождения «Продавца».

	7.4.При подписании настоящего договора допускается использование факсимиле.

	7.5. Во всем остальном, что не оговорено настоящим договором, стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РФ.

	8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "Торговый Дом - Торгашин"

	РФ, 664033,  г.Иркутск, ул.Старо-Кузьмихинская, д. 81 а

	р/с №40702810808030003979

	к/с №30101810200000000777

	ФИЛИАЛ ОАО БАНК ВТБ В Г.КРАСНОЯРСКЕ

	БИК 040407777, ИНН 3812065871, КПП 381201001

	тел. +7 (3952) 429208

	Генеральный директор ООО "ТДТ"

	__________________ /Мишкова И.С./

	_________________________/                           /

	МП

	МП

	Договор № _____________

	на техническое обслуживание автомобилей

	г. Иркутск

	Дата ____

	ООО "Торговый Дом - Торгашин", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Мишковой Ирины Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и , именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _______________ __________________ ____________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

	1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Исполнитель»  обязуется оказывать «Заказчику» услуги по техническому обслуживанию автомобилей (замена масла, замена фильтров, замена тормозных колодок и т. д.) с использованием расходных материалов «Исполнителя» (масел, фильтров, тормозных колодок и т.д.), а «Заказчик» обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги и использованные при этом расходные материалы.

	2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

	2.1. Производить техническое обслуживание автомобилей, указанных в приложении № 1 настоящего Договора, по  требованию «Заказчика», при условии наличия требуемых расходных материалов, на специализированных СТО.

	2.2.  Гарантировать качество оказанных услуг в течение одного месяца.

	2.3. В срок не позднее 7 рабочих дней с момента изменения реквизитов «Исполнителя» информировать «Заказчика» о соответствующих изменениях.

	3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

	3.1. Оплачивать оказываемые «Исполнителем»  услуги и используемые расходные материалы, в размере и сроки, указанные п. 4. настоящего Договора.

	3.2. Передать «Исполнителю» надлежащим образом оформленный список автомобилей «Заказчика» (приложение №1) и  доверенности на уполномоченных лиц (приложение №2).

	3.3. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней информировать «Исполнителя» (письменно или по факсу) обо всех изменениях в списке автомобилей (изменение гос.номеров, состава автомобилей и т.д.). «Заказчик» несет полную материальную ответственность за несвоевременное предоставление информации об изменениях в списке, повлекшее за собой техобслуживание выбывшего автомобиля.

	3.4.  В срок не позднее 7 рабочих дней с момента изменения реквизитов «Заказчика » информировать «Исполнителя » о соответствующих изменениях. При нарушении данного условия «Исполнитель» имеет право требовать от «Заказчика» дополнительной оплаты за переоформление отчетных документов.

	3.5. Подписать акты техничкского обслуживания.

	4. РАСЧЕТЫ.

	4.1. Оплата за оказываемые услуги и используемые расходные материалы  осуществляется в порядке стопроцентной предоплаты согласно выставленным счетам. Налогом на добавленную стоимость не облагается в соответствии с подпунктом 3 пункта 2  статьи 346.26 Налогового Кодекса РФ.

	4.2. Форма оплаты: безналичный расчет. Моментом исполнения обязательств «Заказчика» по оплате признается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

	4.3. «Исполнитель» имеет право прекратить обслуживание автомобилей «Заказчика» и отказаться от исполнения договора, если им не произведена предоплата.

	4.4. «Исполнитель» имеет право по своему усмотрению предоставить «Заказчику» рассрочку оплаты за оказанные услуги. Условия рассрочки платежа оговариваются в дополнительном  соглашении к договору.

	5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ.

	5.1. Приемка работ по настоящему Договору производится «Заказчиком» в присутствии «Исполнителя» с составлением акта технического обслуживания. Подпись «Заказчика» в Акте технического обслуживания свидетельствует  о приемке выполненных работ, подтверждением передачи ТС от «Исполнителя» к «Заказчику», отсутствие претензий «Заказчика»  по объему и качеству ремонта.

	6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ.

	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и является бессрочным.

	6.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут по пожеланию  одной из сторон с обязательным письменным уведомлением стороной, изъявившей желание расторгнуть настоящий договор, за 30 (Тридцать) календарных дней до момента его расторжения.

	6.3. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения всех обязательств, возникших до момента расторжения настоящего договора.

	7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

	7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	7.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является приложение № 1, приложение № 2.

	7.3. Возникшие из  настоящего Договора споры, разрешаются сторонами, прежде всего путем переговоров.

	7.4. В случае не достижения согласия между сторонами, споры по настоящему Договору рассматриваются соответствующим судом по месту нахождения «Исполнителя».

	7.5. При подписании настоящего договора допускается использование факсимиле.

	7.6. Во всем остальном, что не оговорено настоящим договором, стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РФ.

	8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО "Торговый Дом - Торгашин"

	РФ, 664033,  г.Иркутск, ул.Старо-Кузьмихинская, д. 81 а

	р/с №40702810808030003979

	к/с №30101810200000000777

	ФИЛИАЛ ОАО БАНК ВТБ В Г.КРАСНОЯРСКЕ

	БИК 040407777, ИНН 3812065871, КПП 381201001

	тел. +7 (3952) 429208, 420024

	Генеральный директор ООО "ТДТ"

	__________________ /Мишкова И.С./

	_________________________/                           /

	МП
	МП

	Приложение №1

	к договору оказания услуг

	по техническому обслуживанию автомобилей

	№   ________от__ ______

	Список автомобилей __________________________ , обслуживаемых

	в ООО "Торговый Дом - Торгашин"

	№
	Марка автомобиля
	Гос. номер
	VIN-код
	ФИО Сотрудника

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	Генеральный директор ООО "ТДТ"

	__________________ /Мишкова И.С./

	_________________________/                           /

	МП

	МП

	Приложение №2

	к договору оказания услуг
по техническому обслуживанию автомобилей

	№_______   от ______

	Доверенность   № _____

	г. Иркутск, __________________________________________________________________

	(дата выдачи прописью)

	Настоящей доверенностью

	(наименование организации)

	в лице
	_______________ __________________ ____________

	ФИО (полностью)

	действующего на основании Устава, уполномочивает:

	ФИО (полностью)

	паспорт: серия _______№ ____________, выдан

	( кем, когда)

	получать от ООО "Торговый Дом - Торгашин" услуги по техническому обслуживанию автомобилей с учетом расходных материалов согласно списку (приложение № 1 к договору оказания услуг по техническому обслуживанию автомобилей).

	Настоящая доверенность действительна с момента ее выдачи в течение _____________________ без права передоверия.

	Подпись уполномоченного лица _______________________ удостоверяю.

	(подпись)

	Руководитель организации    _________________       /                           /

	(подпись)

	М.П.

	Приложение №1

	к договору реализации товаров

	№   ________от _________

	Доверенность   № _____

	г. Иркутск, __________________________________________________________________

	(дата выдачи прописью)

	Настоящей доверенностью

	(наименование организации)

	в лице
	_______________ __________________ ____________

	ФИО (полностью)

	действующего на основании Устава, уполномочивает:

	ФИО (полностью)

	паспорт: серия _______№ ____________, выдан

	( кем, когда)

	получать от ООО "Торговый Дом - Торгашин" товары и товарно-материальные ценности.

	Настоящая доверенность действительна с момента ее выдачи в течение _____________________ без права передоверия.

	Подпись уполномоченного лица _______________________ удостоверяю.

	(подпись)

	Руководитель организации    _________________       /                           /

	(подпись)

	М.П.